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RM – KSS/12/05/14 

Protokół  
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 14 maja 2014 r.  

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Marek Skalski 

udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście w osobach Z-cy Burmistrza Rzgowa Jadwigi 

Pietrusińskiej oraz Dyrektorów placówek oświatowych z terenu gminy Rzgów.  

Przewodniczący Komisji po powitaniu członków Komisji, zaproszonych gości i stwierdzeniu 

quorum uprawniającego do podejmowania decyzji, o godz. 12.30 rozpoczął posiedzenie 

Komisji zgodnie z zaproponowanym porządkiem: 

1. Omówienie organizacji pracy placówek oświatowych z terenu Gminy Rzgów na rok 

szkolny 2014/2015.  

 

Ad.1. 

Organizację na nowy rok szkolny w Szkole Podstawowej w Kalinie omówiła Dyrektor Teresa 

Głąb.  

Liczba dzieci w klasach 1-6 – 84 dzieci, oddział przedszkolny – 22, razem 106 uczniów.  

Ogólna liczba zajęć w szkole to 203 h. Przydział godzin: Godziny dyrektorskie – 4 h, godziny 

organu prowadzącego – 14 h, terapia ruchowa – 2h, logopedia – 4h, terapia pedagogiczna – 

6h.   

Pani Dyrektor prosi o zwiększenie logopedii o 1-2 godz., ponieważ w szkole jest uczeń z 

głęboką dysleksją. Na nowy rok szkolny nie będzie nauczania indywidualnego.  Jedna osoba 

z pracowników pedagogicznych jest na urlopie rodzicielskim i będzie przez cały nowy rok 

szkolny, dlatego też może się zdarzyć, że będzie potrzeba zatrudnienia pracownika na 

zastępstwo w wymiarze mniejszym niż pół etatu. 

Zerówka jest bardzo liczna – 22 dzieci, w tym 5-latków- 14 i 6-latków- 8.  

Z-ca Burmistrza Jadwiga Pietrusińska powiedziała, że logopedia jest dostępna w różnych 

miejscach poza szkołą i rodzice mogą korzystać z tych pomocy. Pani Burmistrz poprosiła o 

zestawienie uczniów, które mają uczęszczać na logopedie.  

 

Organizację na nowy rok szkolny w Szkole Podstawowej w Guzewie omówił Dyrektor 

Tomasz Drabczyński.  

Liczba dzieci w klasach 1-6- 104 oraz 16 dzieci w zerówce. Razem 120 uczniów.  

Przydział godzin: Organ prowadzący 4 h, logopedia oraz zajęcia komputerowe. Na logopedie 

chodzą 22 osoby. W organizacji przydzielone jest 20 godzin świetlicy. Po kontroli 

Kuratorium zalecono podział na grupy świetlicowe. Potrzeba 1-1.15 dziennie świetlicy, czyli 

6 godzin tygodniowo. Przewiduje sie 42 osoby na świetlicy. W przyszłym roku na pewno 

kontrola sprawdzi realizację zalecenia. Na świetlicy będą dzieci zapisane i z tych dzieci 

powstaną dwie grupy.  

Etat 3/4 sekretarza szkoły jest niewystarczający. Od przyszłego roku należy sie zastanowić 

nad zwiększeniem tego etatu.  

Dyrektor Tomasz Drabczyński zgłosił, że na drodze w Guzewie kierowcy jeżdżą z nadmierną 

prędkością, ale ze względu na to, iż jest to droga powiatowa nie można ustawić progów 

zwalniających.  

 

Organizację na nowy rok szkolny w Szkole Podstawowej w Rzgowie omówiła Dyrektor 

Iwona Skalska.  

W nowy roku szkolnym w szkole będzie 284 uczniów, tj. 13 oddziałów, przybywa 1 klasa.  



 2 

Przydział godzin: ogółem – 487 h, z tego 8 h logopedii, 6 h zajęć wyrównawczych, 10 h 

terapii pedagogicznej, zaplanowano nauczanie indywidualne dla jednego ucznia – 9h.  

Godzin świetlicy zaplanowano - 69 h. Liczba dzieci w świetlicy na moment obecny wynosi 

177, ale przewiduje sie ze będzie 197 uczniów. Niewykluczone, że jeśli znajdzie się osoba do 

poprowadzenia socjoterapii do Pani Dyrektor będzie chciała taką osobę zatrudnić, ponieważ 

w szkole jest jedno dziecko z orzeczeniem o przyznaniu 1 godz. socjoterapii.  

 

Organizację na nowy rok szkolny w Gimnazjum w Rzgowie omówiła Dyrektor Monika 

Łoboda.  

W nowym roku szkolnym do gimnazjum uczęszczać będzie 188 uczniów przy 9 oddziałach. 

Wpłynęło w sumie 58 podań do klas I, z czego 55 wniosków i 3 zgłoszenia spoza obwodu.  

Zajęcia dydaktyczne – 363,5 h, wymiar obowiązkowy 197 h, 21 h ponadwymiarowych, 

nauczycieli niepełnozatrudnionych – 145,5 h. Godziny dyrektorskie – 6 h, 24 h organu 

prowadzącego, rewalidacja – 8 h, logopedia – 1 h, socjoterapia – 4 h  

Pani Dyrektor nie jest w stanie zaplanować, kto będzie uczęszczał na świetlice. Do póki nie 

ma planu lekcji na nowy rok szkolny nie można określić ile będzie potrzeba godzin na 

świetlicy. Spada liczba oddziałów i dzieci ubywa, dlatego też Pani Dyrektor wystosowała 

pismo z prośbą o utrzymanie stanowiska wicedyrektora szkoły.  

Organ prowadzący na nowy rok szkolny utrzymuje stanowisko wicedyrektora szkoły.  

 

Organizację na nowy rok szkolny w Przedszkolu Publicznym w Rzgowie omówiła Dyrektor 

Mariola Mikołajczyk.  

W przedszkolu będzie 180 dzieci przy 7 oddziałach. Zatrudnionych będzie 11 nauczycieli.  

W przedszkolu odbywają się zajęcia dodatkowe płatne z budżetu gminy, tj. j. angielski i 

rytmika. Przedszkole pracować będzie w godzinach 7.00-17.00.  

Przydzielone godziny: 10 h logopedii na 40 osób. Liczba dzieci, które potrzebują takich zajęć 

z roku na rok się zwiększa.  

Do Przedszkola złożonych zostało 77 wniosków, z czego 6 zostało odrzuconych ze względu 

na nieodpowiedni wiek i dzieci z poza gminy  

 

Podczas dyskusji Komisja zgłosiła następujące wnioski: 

1. Aby ul. Szkolna była wyłącznie drogą jednokierunkową, a brama na halę sportową od 

strony ul. Ogrodowej została zamknięta. Wjazd na halę byłby tylko z ul. Literackiej.   

2. Przeanalizowanie wykonania furtki bądź naprawy ogrodzenia między przejściem z 

gimnazjum do sióstr albo uwzględnienie problemu przy projekcie przebudowy wjazdu do 

zespołu boisk „Orlik”.  

3. Wystosowanie pisma do Powiatu w sprawie ograniczenia prędkości na drodze powiatowej 

w Guzewie koło Szkoły w3 celu zachowania bezpieczeństwa.  

 

 Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  

 

 

 

  Protokołowała:                                                                             Przewodniczy 

Przewodniczący Komisji Spraw  

  Społecznych: 

 

  Marek Skalski 


